
1 

 

                                                                        

 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

43-я сессия II-го созыва 

                                                                                                                

  РЕШЕНИЕ 

 

27 мая 2022 года                              с. Ароматное № 310 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым за 2021год 

 

Заслушав информацию заведующего сектором по финансам, бухгалтерскому учѐту, 

муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию 
администрации Ароматновского сельского поселения, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение (с внесенными 
изменениями и дополнениями),  в соответствии со  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 
Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение за 2021 год по доходам в сумме 5 533,154 
тыс. руб., по расходам в сумме 6 280,893 тыс. руб., с дефицитом бюджета – 923,166 тыс. руб.  

2. Утвердить:  
- Показатели доходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 
к настоящему решению;  
- Показатели расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

согласно приложению № 2 к настоящему решению;  
- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Ароматновское сельское поселение за 2021 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению.  
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном «Портале 

Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Ароматновское сельское поселение» и на информационном 

стенде административного здания Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым, расположенного по адресу Белогорский район, с. Ароматное, переулок 

Мира, дом 1 и вступает в силу с момента его обнародования. 

 
Заместитель председателя Ароматновского  

сельского совета                                                                                            Ковальчук М. В. 
 
 



2 

 

Пояснительная записка 

об исполнении бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2021 год 
 
ДОХОДЫ.  
 В 2021 году в местный бюджет поселения поступило доходов в денежном 
выражении 5 533,154 руб., в том числе:  
Налоговые и неналоговые доходы в размере 3 271,221 руб. (уд.вес -59,1 %) 

План поступления доходов исполнен на 101 % 

- Налог на доходы физических лиц 1 378 074,12 руб. 

- Земельный налог 1 080 724,69 руб. 

- Единый сельскохозяйственный налог 196 519,78 руб. 

- Налог на имущество физических лиц- 184 608,31 руб. 

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 246 423,16 руб. 

- Государственная пошлина 5 900,00 руб. 

- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности - 178 971,36 руб. 

Безвозмездные поступления составили 2 261 932,09 руб. (уд.вес – 40,9 %) 

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации.-1 322 836,00 руб. 

- Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов - 100 325,00 руб.  
- Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1 216,00 руб.  
- Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты - 233 940,00 руб. 
- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
поощрение муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц) -              85 
482,55 руб. 
- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями - 518 132,54 руб.   
Налоговые и неналоговые доходы. 

Среди налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес (24,9 %), как и в  
прошлые годы, имеет налог на доходы физических лиц. За 2021 год налог на доходы 

физических лиц поступил в бюджет в размере 1 378 074,12 рублей или 92 % от годовых 
назначений. НДФЛ в  2021 году поступил от: ООО «Преображенское»;  ООО «Белогорские 

известняки»;  Белогорский филиал ГУП РК «Вода Крыма»;  ФГУП «Почта Крыма»;  СПК 

"УМЮТ"; ООО «Бульдер»;  ООО «Горизонт»;  ООО Агрофирма «Победа»;  ООО «Карьер-

Бурение»;  ГБУЗ РК «Белогорская ЦРБ»; Администрация Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым;  ООО «ЧАВЕС»;  МКУК ЦКС;  МБДОУ 

д/с «Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым; МБОУ «Красногорская 

ОШ им. Л. К. Никитиной» Белогорского района Республики Крым;  МКУДО «Ароматновская 

ДШИ»;  МБОУ «Ароматновская СШ»;  МКУК «Белогорская ЦБС». Причиной 
исполнения  дохода бюджета менее чем 95 % является уменьшение штатной численности в 

ООО "Белогорский известняки". 

Земельный налог с организаций и физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений согласно ст. 61 п. 1 Бюджетного кодекса РФ 

норматив отчислений в бюджет поселений по земельному налогу составляет 100 %. 
Земельный налог при плановых годовых показателях 1 052 600,00 рублей исполнено 1 080 

724,69 рублей или  на 102,7 % от годовых назначений. Данный вид дохода администрирует 

Межрайонная инспекция Федеральной Налоговой Службы № 5 по Республике Крым.  



3 

 

Единый сельскохозяйственный налог запланирован в сумме 196 500,00 рублей поступило 

на 01.01.2022 г. - 196 519,78 рублей или 100 % от годовых назначений. Норматив отчислений в 

бюджет поселений по данному виду налога составляет 50 %.  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

запланированы в сумме 324 300,00 рублей, а поступили в размере 246 423,16 рублей или 76 %. 

Действующих договоров аренды - 21 (ООО "К-телеком"; МУП МОБРРК "Торговая сеть 

"Белогорье"; физические лица: Ботов Роман Михайлович; Буркат Максим Викторович; 

Быстрова Венера Ваитовна; Ваврищук Неонила Анатольевна-2 договора; Воробьев Алексей 

Николаевич; Грановская Людмила Алексеевна; Дроздов Николай Николаевич - 2 договора; 

Казённый Василий Васильевич; Караметова Лимара Эльмаровна; Кащенко Емилия Ивановна; 

Киселевич Григорий Михайлович; Козинец Тамара Николаевна; Люманов Эскендер 

Нуриевич;  Плужников Александр Викторович; Пунков Владимир Александрович;  Салманов 

Андрей Романович; ООО "Карьер Ароматный"; Соколова Яна Юрьевна; Чирак Виктор 

Петрович). Невыполнение плана по доходам, получаемым в виде арендной платы связано с тем, 

что оплата арендной платы происходит до 10.01.2022 г. 

Налог на имущество физических лиц запланирован в сумме 159 000,00 рублей, поступило 

184 608,31 рубль или 116 % от годовых назначений.  Данный вид дохода администрирует 

Межрайонная инспекция Федеральной Налоговой Службы № 5 по Республике Крым. Согласно 

ст. 61 п. 1 Бюджетного кодекса РФ норматив отчислений в бюджет поселений по налогу на 

имущество физических лиц составляет 100 %. 

 Государственная пошлина запланирована в сумме 5 500,00 рублей поступило 5 900,00 

рублей.   

 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов поступили в сумме 

178 971,36 рублей, в том числе от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной собственности 175 334,76 рублей и плата за увеличение площади земельных 

участков – 3 636,60 рублей. 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов поступают согласно кассового плана, 

на 01.01.2022 года поступило  2 261 932,09 рублей  при плановых назначениях 2 176 449,54 руб. 

или 104 %. Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в  2021 

году составила 1 423 161,00 рублей при плановых показателях 1 423 161,00 или 100 % (из 

бюджетов муниципальных районов – 100 325,00 рублей; из бюджета субъекта Российской 

Федерации – 1 322 836,00 рублей).   Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты при плане 233 940,00 руб. поступило 233 940,00 руб. или 100 %,  субвенции 

бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в рамках не программных расходов органов государственной власти 

Республики Крым полномочия в сфере административной ответственности) поступило 

1 216,00 руб. при плане 1 216,00  руб. 

Поступление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями было 

запланировано на сумму 518 132,54 рублей, поступило 518 132,54 рублей или 100 %. 

Было поступление прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 

сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд) в размере 

85 482,55 рублей, использовано 85 482,55 рублей. 

РАСХОДЫ.   
  Расходы  В 2022 году утверждены в сумме  6 422 998,07 рублей. Расходная 

часть  консолидированного бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за  2021 год исполнена в сумме 6 280 893,27 

рублей или на 97,8 % к  годовому плану. Заявки бюджетополучателей исполняются в 

соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями. В первую очередь денежные 

средства направлялись на выплату заработной платы работников, на оплату начислений на 



4 

 

выплаты по оплате труда, на расчеты за коммунальные услуги, на содержание муниципального 

имущества.  
       По   разделу  0100 «Общегосударственные расходы» расходы исполнены в 

сумме  3 215 208,00 руб.  

Раздел 0102 - Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления – при  лимите бюджетных обязательств на  2021 

год 804 605,76 руб. кассовые расходы на содержание главы поселения составили 800 080,95 

руб. или 99,4 %. В том числе  на оплату труда 594 805,06  рублей и начисления на выплаты по 

оплате труда составили 179 631,13 рублей; расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 25 644,76 рублей (19 696,44 -оплата труда, 5 948,32 рублей -

начисления на выплаты по оплате труда).  
Раздел 0104 - Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций – 

запланировано 2 350 225,24 руб. На содержание управления исполнено 2 331 780,87 руб. или 

99,2 %, в том числе: На оплату труда и начисления на выплаты по оплате 

труда  исполнено  1 829 761,41 руб.   При нормативе 5 ед. муниципальных служащих 

фактически среднегодовая численность составила 5 ед. муниципальных служащих.    

Прочая закупка товаров, работ и услуг исполнено на 500 336,46 руб. (96,4 %), в том 

числе: на услуги связи 14 411,60 рублей (услуги передачи данных и услуг телематических 

служб глобальной сети "Интернет"- 10 500,00 руб., оплата услуг по отправке писем – 3 911,60 

руб.), на оплату коммунальных услуг 97 675,86 рублей (оплата за электроэнергию – 97 091,45 

рублей; холодное водоснабжение – 584,41 рублей), на работы, услуги по содержанию 

имущества 89 524,00 рублей (услуги уборки помещения-55 924,00 руб., услуги истопника – 

10 168,00 руб., услуги по приему твердых коммунальных отходов – 6 432,00 руб., услуги по 

заправке и восстановлению картриджей для принтеров – 17 000,00 руб. ); на прочие услуги  - 

288 725,00 руб. (юридические услуги – 60 000,00 рублей, объявления в газету-20 000,00 руб., 

оплата за содержание сайта 16 800,00 руб, оказание услуг по получению КСКП ЭП 20 200,00 

руб., услуги по предоставлению права использования программы для ЭВМ СЭД "Диалог" 

39 000,00 руб., Приобретение права использования программы для ЭВМ"Контур-Экстерн" и 

оказание услуг абон.обслуживания -12 225,00 руб.,  оплата за оказание инженерно-

консультационных услуг (инжиниринг)(энергетический паспорт объекта и др.))-79 000,00 руб., 

услуги по размещению информации в ГИС ЖКХ – 17 500,00 руб., оплата за услуги по 

обеспечению функционирования системы видеоконференцсвязи – 24 000,00 руб.); 
приобретение материальных запасов на сумму 10 000,00 руб. (приобретение канцелярских 

товаров – 10 000,00 руб.); На налоги и сборы запланировано 930,00 руб., потрачено 930,00 

руб.  на оплату транспортного налога за 2020 год (ГАЗ 3110), на уплату штрафа запланировано 

750,00 рублей, исполнено 750,00 рублей (уплата штрафа за несвоевременное представление 

отчета РСВ за 12 месяцев (2017 г)-250,00 рублей, уплата штрафа по налогу на транспорт – 

500,00 рублей). 

 Невыполнение плана по расходам по данному разделу связано с тем, что отсутствовали 

на расчетном счете денежные средства.   

На 01.01.2022 г. получилось неисполнение бюджетных обязательств с Государственным 

унитарным предприятием Республики Крым "Вода Крыма" на сумму 415,59 рублей. Оплата 

производилась по счетам и актам, все акты оплачены. 
Раздел 0111 Резервный фонд - план 0,000 тыс. руб. в  2021 году. 

Раздел 0113 Другие общегосударственные вопросы при плане 75 481,00 рублей  на реализацию 

государственных функций, исполнено 75 480,18 рублей., в том числе уплата членских взносов 

в ассоциацию ОМС – 4 290,00 руб., Налог на транспорт за  2019 год (Автобус Богдан АО6904)- 

383,00 руб.,  Налог на прибыль  за  2020 год – 1 591,18 руб. 1 216,00 рублей - на приобретение 

канцелярских товаров израсходована  субвенция на осуществление  отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности, 

выделенная муниципальному образованию в 2021 году; налог на имущество за 2020 год -        

68 000,00 руб. 



5 

 

Раздел 02 - Национальная оборона. 

 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка – при плане 233 940,00 руб. на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, кассовые расходы составили 233 940,00 руб. в  том числе: на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда 199 863,00 руб. Прочая закупка товаров, работ и услуг 

исполнено на 34 077,00 руб. (100 %) на приобретение материальных запасов 34 077,00 руб. 

(приобретение канцтоваров – 27 181,00 руб., приобретение типографской продукции -1 300,00 

руб.); приобретение основных средств -5 596,00 руб. (приобретение колонок, кабеля для 

принтера, аккумулятора компьютерного) 

Раздел 03- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность.  

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность - при плане 100 000,00 руб. кассовые выплаты составили 

100 000,00 руб. в том числе на приобретение системы видеонаблюдения для защиты населения 

-100 000,00 руб.  

Радел 04 –Национальная экономика. 
0409 - Дорожное хозяйство (дорожные фонды). Расходы на осуществление части полномочий 

по решению вопросов дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым. На данные мероприятия 

запланировано 518 132,54 рублей. В 2021 было потрачено 518 132,54 рублей на установку 

дорожного ограждения по ул. Трубенко и пер. Школьный в с. Ароматное и нанесение 

дорожной разметки (зебра). 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики - при плане 297 930,90 руб., кассовые 

расходы составили 297 930,66 руб., в том числе 297 930,66 руб. на кадастровые работы по 

оформлению земельных участков Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым. 

Раздел 05 Жилищно-коммунальное хозяйство. 

 0503 Благоустройство - при плане 1 939 111,63 руб. кассовый расход составил 1 820 357,07 

руб., или 93,9 %.  Средства расходовались на оплата за электроэнергию (уличное освещение) – 

266 825,22 руб.; на работы, услуги по содержанию имущества использовано 479 195,85 руб., в 

том числе на оказание услуг по дератизации,акарицидной обработке территории и контролю 

эффективности акарицидной обработки (акарицидная обработка территории кладбища с. 

Ароматное)- 22 955,00 руб.; услуги по ларвицидной обработке береговой линии реки Бурульча 

-13 000,00 руб.; услуги по покосу травы и услуги дворника - 351 240,85 руб., на 

эксплуатационное обслуживание электроустановок – 72 000,00 руб. расходы на оплату 

заключительной дезинфекция очага инфекционного заболевания -20 000,00 руб.) ; 

приобретение основных средств 719 336,00 руб.(приобретение системы видеонаблюдения 

(видеорегистратор 8-ми канальный DHI-NVR108 и др.)-206 300,00 руб., приобретение урны 

чугунной "Ладья -300 000,00 руб.; приобретение парковой вывески – 20 750,00 руб., 

приобретение газонокосилки бензиновой – 32 450,00 руб., диван парковый – 39 200,00 руб., 

урна парковая- 31 936,00 руб., таблички уличные – 88 700,00 руб. ), приобретение 

материальных запасов на сумму 40 000,00 руб. (приобретение хозяйственных товаров для 

благоустройства поселения (пакеты мусорные, метла, краска, кисточки, побелка и др.)); прочая 

закупка товаров, работ и услуг исполнено на 315 000,00 руб. (выполнение работ по подготовке 

проектно -сметой документации по объекту:"Выполнение работ по благоустройству 

(капитальный ремонт)общественных территорий, расположенных между ул.Школьная и 

ул.Юбилейная в с.Ароматное, Белогорского р-на, Республики Крым"- 280 000,00 руб., 

проведение негосударственной экспертизы проекта документов по объекту: Выполнение работ 

по благоустройству (капитальный ремонт)общественных территорий, расположенных между 

ул.Школьная и ул.Юбилейная в с.Ароматное, Белогорского р-на, Республики Крым – 35 000,00 

руб.). Невыполнение плана по расходам по данному разделу, в частности по оплате 

электроэнергии Государственному унитарному предприятию Республики Крым 



6 

 

"КРЫМЭНЕРГО" на сумму 66 032,27 рублей связано с тем, что оплата производилась по акту 

выполненных работ, на 01.01.2022 г. все акты оплачены. 

Раздел 07 Образование. 

 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка. При плане 20 000,00 руб. было 

исполнено 19 620,00 руб., в том числе Обучение по курсу " Проверка знаний требований 

охраны труда руководителей и специалистов по охране труда" - 4 человека, 5 000,00 руб.; 

обучение в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций - 2 человека – 

2 000,00 руб., профессиональная подготовка лиц на право работы с отходами 1-4 класса 

опасности-1 человек, 1 000,00 руб., обеспечение экологической безопасности руководителями 

и специалистами общехозяйственных систем управления - 1 человек, 1 000,00 руб., подготовка 

ответственных за энергосбережение и повышение энергетической эффективности лиц в 

организациях и учреждениях бюджетной сферы - 1 человек, 1 000,00 руб.; Образовательные 

услуги в форме дополнительной профессиональной программы повышения квалификации 

«Дополнительная  профессиональная программа повышения квалификации Руководителя и 

лица, ответственного за пожарную безопасность в учреждениях (офисах)» - 5 120,00 руб., 

обучилось 2 человека. Повышение квалификации по программе дополнительного 

профессионального образования: "Управление государственными и муниципальными 

закупками в контрактной системе", обучился 1 человек – 4 500,00 руб. 

Раздел 08 Культура, кинематография. 

 0801 Культура При плане 75 705,00 руб. было исполнено 75 705,00 руб. Уплачены 

межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по культуре и библиотекам за 12 

месяцев. Расход идет согласно кассового плана. 

  Муниципальные программы:  Расходы на финансирование  муниципальных программ в 

бюджете Ароматновского сельского поселения на 2021 год  запланированы по 4 программам:  

1. Программа "Обеспечение деятельности администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов", на 2021 год при плане   3 089 348,45 рублей освоено 3 065 999,27 рублей, или 99,2 %.  

2. Программа «Благоустройство территории Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

на 2021 год при плане  1 939 111,63 рублей освоено 1 820 357,07 рублей, или 93,9 %. 

3. Программа муниципального образования Ароматновского сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым "Дорожное хозяйство муниципального образования Ароматновское 

сельское  поселение Белогорского района Республики Крым на 2021 и на плановый период 

2022и 2023 годов", на 2021 год при плане  518 132,54 рублей освоено 518 132,54 рублей, или 

100 %. 

4. Программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района  Республики Крым на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов», на 2021 год при плане  289 416,72 рублей освоено 

289 416,48 рублей, или 100 %. 

       Источники финансирования дефицита бюджета. Остатки средств на начало года в сумме 

923,166 тыс.руб., из них собственные 923,166 тыс.руб. По состоянию на 01.01.2022 года 

остаток распределился Дефицит бюджета составляет  923,166 тыс.руб. 

 
 
 
 
 



7 

 

Приложение 1 

  к решению сессии Ароматновского 

 сельского совета  Белогорского района  

Республики Крым от 27.05.2022  № 310  
 

Показатели доходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета 
 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 5 414 349,54 5 533 153,51 102 

в том числе:        

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 182 10000000000000000 3 237 900,00 3 271 221,42 

 

101 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

182 10100000000000000 1 500 000,00 1 378 074,12 

 

92 

Налог на доходы физических лиц 

182 10102000010000110 1 500 000,00 1 378 074,12 

 

92 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102010010000110 1 479 100,00 1 319 688,15 

 
 

 

 

 

 

89,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 10102010011000110 0,00 1 319 586,76 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

182 10102010012100110 0,00 151,39 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 10102010013000110 0,00 -50,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

0 



8 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102020010000110 3 300,00 8 430,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
255,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 10102020011000110 0,00 8 430,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 17 600,00 49 955,37 

 

 

 

283,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 10102030011000110 0,00 49 772,44 

 

 

 

 

 

 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 182 10102030012100110 0,00 218,42 

 
 

 

 

0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 182 10102030013000110 0,00 -35,49 

 

 

 

 

 

 

0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

182 10500000000000000 196 500,00 196 519,78 

 

100 

Единый сельскохозяйственный налог 
182 10503000010000110 196 500,00 196 519,78 

 
100 

Единый сельскохозяйственный налог 

182 10503010010000110 196 500,00 196 519,78 

 

100 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 182 10503010011000110 0,00 196 475,00 

 

 

 

0 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 182 10503010012100110 0,00 44,78 

 

0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

182 10600000000000000 1 211 600,00 1 265 333,00 

 

104,4 

Налог на имущество физических лиц 

182 10601000000000110 159 000,00 184 608,31 

 

116 



9 

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 10601030100000110 159 000,00 184 608,31 

 

 

 

 

116 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 10601030101000110 0,00 184 603,04 

 

 

 

 

 

 
 

0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10601030102100110 0,00 5,27 

 

 

 

 

 

0 

Земельный налог 

182 10606000000000110 1 052 600,00 1 080 724,69 

 

102,7 

Земельный налог с организаций 

182 10606030000000110 454 000,00 354 399,00 

 

78 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 10606033100000110 454 000,00 354 399,00 

 

 

 

78 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 10606033101000110 0,00 353 574,00 

 
 

 

 

 

 

0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 10606033102100110 0,00 1 132,60 

 

 

 

 

0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 10606033103000110 0,00 -307,60 

 

 
 

 

 

 

0 

Земельный налог с физических лиц 

182 10606040000000110 598 600,00 726 325,69 

 

121,3 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 10606043100000110 598 600,00 726 325,69 

 

 

 

121,3 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 10606043101000110 0,00 724 438,25 

 

 

 
 

 

 

0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

182 10606043102100110 0,00 1 887,44 

 

 

 

 

0 



10 

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 911 10000000000000000 329 800,00 431 294,52 

 

130,8 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

911 10800000000000000 5 500,00 5 900,00 

 

107 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 911 10804000010000110 5 500,00 5 900,00 

 

 

 

107 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 

действий 911 10804020010000110 5 500,00 5 900,00 

 

 

 

 

 
 

107 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 911 10804020011000110 0,00 5 900,00 

 

 

 

 

 

 

0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 911 11100000000000000 324 300,00 246 423,16 

 

 

 

76 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 911 11105000000000120 324 300,00 246 423,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

76 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

911 11105020000000120 324 300,00 246 423,16 

 

 

 

 

 
 

 

76 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 911 11105025100000120 324 300,00 246 423,16 

 

 

 

 

 

 

76 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 911 11400000000000000 0,00 178 971,36 

 

 

0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 911 11406000000000430 0,00 175 334,76 

 

 

0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 911 11406020000000430 0,00 175 334,76 

 

 

 

 

0 



11 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 911 11406025100000430 0,00 175 334,76 

 

 

 

 

0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

911 11406300000000430 0,00 3 636,60 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных 

участков после разграничения государственной 

собственности на землю 

911 11406320000000430 0,00 3 636,60 

 

 

 

 

 

 

0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности 
сельских поселений 

911 11406325100000430 0,00 3 636,60 

 

 

 

 

 
 

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

911 20000000000000000 2 176 449,54 2 261 932,09 

 

104 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 911 20200000000000000 2 176 449,54 2 261 932,09 

 

 

104 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 911 20210000000000150 1 423 161,00 1 423 161,00 

 

100 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 911 20215001000000150 1 322 836,00 1 322 836,00 

 

100 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

911 20215001100000150 1 322 836,00 1 322 836,00 

 

 

 

100 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 911 20216001000000150 100 325,00 100 325,00 

 

 

 

100 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 911 20216001100000150 100 325,00 100 325,00 

 

 

100 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 911 20230000000000150 235 156,00 235 156,00 

 

100 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 911 20230024000000150 1 216,00 1 216,00 

 

 

100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 911 20230024100000150 1 216,00 1 216,00 

 

 

100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках не 
программных расходов органов 

государственной власти Республики Крым 

полномочия в сфере административной 

ответственности) 911 20230024101000150 1 216,00 1 216,00 

 

 

 
 

 

 

100 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 911 20235118000000150 233 940,00 233 940,00 

 

 

 



12 

 

100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 911 20235118100000150 233 940,00 233 940,00 

 

 

 

100 

Иные межбюджетные трансферты 

911 20240000000000150 518 132,54 603 615,09 

 

116,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 911 20240014000000150 518 132,54 518 132,54 

 

 

 

 

 

100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

911 20240014100000150 518 132,54 518 132,54 

 

 

 

 

 

 

100 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 911 20249999000000150 0,00 85 482,55 

 

0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 911 20249999100000150 0,00 85 482,55 

 

0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на поощрение муниципальных управленческих 

команд за достижение значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц) 

911 20249999102222150 0,00 85 482,55 

 
 

 

 

 

 

0 

  
 

 



13 

 

Приложение 2 

  к решению сессии Ароматновского 

 сельского совета  Белогорского района  

Республики Крым от 27.05.2022  № 310  

 
 

Показатели расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

исполне

ния 

1 3 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 6 422 998,07 6 280 893,27 97,8 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 3 238 178,00 3 215 208,00 99 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 000 0102 0000000000 000 804 605,76 800 080,95 99,4 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на плановый период 

2022 - 2023 годов" 000 0102 0100000000 000 778 961,00 774 436,19 99,4 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым» 000 0102 0110000000 000 778 961,00 774 436,19 99,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым" 000 0102 0110100000 000 778 961,00 774 436,19 99,4 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение 

деятельности Главы администрации 
Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 000 0102 011010019П 000 778 961,00 774 436,19 99,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0102 011010019П 100 778 961,00 774 436,19 99,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000 0102 011010019П 120 778 961,00 774 436,19 99,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0102 011010019П 121 598 280,00 594 805,06 99,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 011010019П 129 180 681,00 179 631,13 99,4 

Непрограммные расходы на поощрение 000 0102 8700000000 000 25 644,76 25 644,76 100 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 000 0102 8700075500 000 25 644,76 25 644,76 100 



14 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0102 8700075500 100 25 644,76 25 644,76 100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000 0102 8700075500 120 25 644,76 25 644,76 100 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 8700075500 121 19 696,44 19 696,44 100 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 000 0102 8700075500 129 5 948,32 5 948,32 100 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 000 0104 0000000000 000 2 350 225,24 2 331 780,87 99,2 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 
полномочий на 2021 год и на плановый период 

2022 - 2023 годов" 000 0104 0100000000 000 2 290 387,45 2 271 943,08 99,2 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 000 0104 0110000000 000 2 290 387,45 2 271 943,08 99,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 000 0104 0110200000 000 2 290 387,45 2 271 943,08 99,2 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 
расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 000 0104 0110200190 000 2 290 387,45 2 271 943,08 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0104 0110200190 100 1 769 929,00 1 769 926,62 100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000 0104 0110200190 120 1 769 929,00 1 769 926,62 

 

100 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 0110200190 121 1 359 393,00 1 359 390,63 

 

100 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 000 0104 0110200190 129 410 536,00 410 535,99 

 
 

 

100 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0104 0110200190 200 518 778,45 500 336,46 96,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0104 0110200190 240 518 778,45 500 336,46 96,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0110200190 244 421 687,00 403 245,01 96,4 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 0110200190 247 97 091,45 97 091,45 100 



15 

 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0110200190 800 1 680,00 1 680,00 100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0110200190 850 1 680,00 1 680,00 100 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 0110200190 852 930,00 930,00 100 

Уплата иных платежей 000 0104 0110200190 853 750,00 750,00 100 

Непрограммные расходы на поощрение 000 0104 8700000000 000 59 837,79 59 837,79 100 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 000 0104 8700075500 000 59 837,79 59 837,79 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0104 8700075500 100 59 837,79 59 837,79 100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000 0104 8700075500 120 59 837,79 59 837,79 100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 8700075500 121 45 958,36 45 958,36 100 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 000 0104 8700075500 129 13 879,43 13 879,43 

100 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 7 866,00 7 866,00 

100 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 000 0106 7600000000 000 7 866,00 7 866,00 

100 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 000 0106 7610000000 000 7 866,00 7 866,00 

100 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных полномочий 

по решению вопросов местного значения по 

осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 000 0106 7610080010 000 7 866,00 7 866,00 

100 

Межбюджетные трансферты 000 0106 7610080010 500 7 866,00 7 866,00 100 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 7610080010 540 7 866,00 7 866,00 100 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 75 481,00 75 480,18 100 

Непрограммные расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым 000 0113 9200000000 000 1 216,00 1 216,00 

100 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 000 0113 9210000000 000 1 216,00 1 216,00 

100 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 
ответственности 000 0113 9210071400 000 1 216,00 1 216,00 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0113 9210071400 200 1 216,00 1 216,00 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0113 9210071400 240 1 216,00 1 216,00 

100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 9210071400 244 1 216,00 1 216,00 100 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 000 0113 9300000000 000 74 265,00 74 264,18 

100 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 000 0113 9310000000 000 4 290,00 4 290,00 

100 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 000 0113 9310099000 000 4 290,00 4 290,00 

100 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9310099000 800 4 290,00 4 290,00 100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9310099000 850 4 290,00 4 290,00 100 

Уплата иных платежей 000 0113 9310099000 853 4 290,00 4 290,00 100 



16 

 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов на 

содержание муниципального имущества 000 0113 9330000000 000 69 975,00 69 974,18 

100 

Содержание муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 000 0113 9330100000 000 69 975,00 69 974,18 

100 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 000 0113 9330122190 000 69 975,00 69 974,18 

100 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9330122190 800 69 975,00 69 974,18 100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9330122190 850 69 975,00 69 974,18 100 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 000 0113 9330122190 851 68 000,00 68 000,00 

100 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 9330122190 852 1 975,00 1 974,18 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 233 940,00 233 940,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 233 940,00 233 940,00 100 

Выполнение функций федерального органа 
государственной власти на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 000 0203 7500000000 000 233 940,00 233 940,00 

100 

Осуществление первичного воинского учета 000 0203 7510000000 000 233 940,00 233 940,00 100 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 000 0203 7510051180 000 233 940,00 233 940,00 

100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0203 7510051180 100 199 863,00 199 863,00 

100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 000 0203 7510051180 120 199 863,00 199 863,00 

100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0203 7510051180 121 153 504,00 153 504,00 

100 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0203 7510051180 129 46 359,00 46 359,00 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0203 7510051180 200 34 077,00 34 077,00 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0203 7510051180 240 34 077,00 34 077,00 

100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 7510051180 244 34 077,00 34 077,00 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 

100 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 000 0310 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 

100 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 000 0310 9700000000 000 100 000,00 100 000,00 

100 

Расходы по обслуживанию радиовещания по 

чрезвычайной ситуации 000 0310 9700020030 000 100 000,00 100 000,00 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0310 9700020030 200 100 000,00 100 000,00 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0310 9700020030 240 100 000,00 100 000,00 

100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 9700020030 244 100 000,00 100 000,00 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 816 063,44 816 063,20 100 



17 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 518 132,54 518 132,54 100 

Муниципальная программа муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым" Дорожное хозяйство муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2021 и на плановый период 2022 и 

2023 годов" 000 0409 0400000000 000 518 132,54 518 132,54 

100 

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог Ароматновского 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 000 0409 0400100000 000 518 132,54 518 132,54 

100 

Расходы на осуществление части полномочий 

по решению вопросов дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями за счет бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 000 0409 0400180580 000 518 132,54 518 132,54 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0409 0400180580 200 518 132,54 518 132,54 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0409 0400180580 240 518 132,54 518 132,54 

100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 0400180580 244 518 132,54 518 132,54 100 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 000 0412 0000000000 000 297 930,90 297 930,66 

100 

"Программа ""Управление муниципальным 

имуществом Муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов""" 000 0412 0500000000 000 289 416,72 289 416,48 

100 

Основное мероприятие ""Проведение 

топографо- геодезических ,картографических 

работ и изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым"" 000 0412 0500300000 000 289 416,72 289 416,48 

100 

Расходы по проведению топографо- 
геодезических ,картографических работ и 

изготовление межевых планов и схем 

расположения земель Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 000 0412 0500322190 000 289 416,72 289 416,48 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0412 0500322190 200 289 416,72 289 416,48 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0412 0500322190 240 289 416,72 289 416,48 

100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 0500322190 244 289 416,72 289 416,48 100 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 000 0412 9500000000 000 8 514,18 8 514,18 

100 

Непрограммные расходы в части оформления 

земельных участков Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 000 0412 9510000000 000 8 514,18 8 514,18 

100 

Кадастровые работы по оформлению 

земельных участков Ароматновского 000 0412 9510022120 000 8 514,18 8 514,18 

100 



18 

 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0412 9510022120 200 8 514,18 8 514,18 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0412 9510022120 240 8 514,18 8 514,18 

100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 9510022120 244 8 514,18 8 514,18 100 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 1 939 111,63 1 820 357,07 93,9 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 1 939 111,63 1 820 357,07 93,9 

Программа «Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 

2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов» 000 0503 0200000000 000 1 939 111,63 1 820 357,07 

93,9 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Ароматновского сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым» 000 0503 0200100000 000 1 939 111,63 1 820 357,07 

93,9 

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории 

Ароматновского сельского поселения 000 0503 0200122160 000 1 939 111,63 1 820 357,07 

93,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 0200122160 200 1 939 111,63 1 820 357,07 

93,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 0200122160 240 1 939 111,63 1 820 357,07 

93,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 000 0503 0200122160 243 315 000,00 315 000,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200122160 244 1 291 254,14 1 238 531,85 95,9 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 0200122160 247 332 857,49 266 825,22 80,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 20 000,00 19 620,00 98,1 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 20 000,00 19 620,00 98,1 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных 

полномочий на 2021 год и на плановый период 

2022 - 2023 годов" 000 0705 0100000000 000 20 000,00 19 620,00 98,1 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 000 0705 0110000000 000 20 000,00 19 620,00 98,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 000 0705 0110200000 000 20 000,00 19 620,00 98,1 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 000 0705 0110200190 000 20 000,00 19 620,00 98,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 000 0705 0110200190 200 20 000,00 19 620,00 98,1 



19 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0705 0110200190 240 20 000,00 19 620,00 98,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 0110200190 244 20 000,00 19 620,00 98,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 75 705,00 75 705,00 100 

Культура 000 0801 0000000000 000 75 705,00 75 705,00 100 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 000 0801 7600000000 000 75 705,00 75 705,00 

100 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 000 0801 7610000000 000 75 705,00 75 705,00 

100 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия по отрасли культуры 000 0801 7610080591 000 75 705,00 75 705,00 

100 

Межбюджетные трансферты 000 0801 7610080591 500 75 705,00 75 705,00 100 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 7610080591 540 75 705,00 75 705,00 100 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X -923 165,98 -747 739,76 X 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Приложение 3 

  к решению сессии Ароматновского 

 сельского совета  Белогорского района  

Республики Крым от 27.05.2022  № 310 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение за 2021 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Утверждено по 

Бюджету на 2021 

год с учетом 
изменений 

Исполнено за 

2021 год 

Источники финансирования дефицита бюджета 923 165,98 747 739,76 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

923 165,98 747 739,76 

в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

923 165,98 747 739,76 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

5 414 349,54 5 533 153,51 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

5 414 349,54 5 533 153,51 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5 414 349,54 5 533 153,51 

911 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

5 414 349,54 5 533 153,51 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

6 422 998,07 6 280 893,27 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 

6 422 998,07 6 280 893,27 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

6 422 998,07 6 280 893,27 

911 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

6 422 998,07 6 280 893,27 


